中華民國天文學會第23屆第8次理事會議紀錄
一、時　　間：2010年10月30日 14：00
二、地　　點：台北市和平東路一段162號 國立臺灣師範大學 教學研究大樓 801室
三、出席人員姓名：

周 翊、秦一男、陳炳志、張桂蘭、張祥光、黃崇源、管一政
四、缺席人員姓名：無
五、請假人員姓名：呂聖元(理事)、孫維新(理事)、傅學海(監事)
六、列席人員：

陳林文(秘書長)、賴詩萍(候補理事) 、金升光(監事)、陳文屏(監事)
七、主　　席：張祥光　　        記錄：鄭淑錦
八、主席致詞：略
九、來賓致詞：無
十、報告事項：

(1) 本學會經費目前結餘金額為590,234元。
(2) 明年年會地點經進一步的接洽之後，擬於高雄科工館舉辦

十一、討論事項：
(1)  新會員饒兆聰先生申請入會案
決議: 通過。
(2)  2011年年會相關事項
決議:

1.  組織委員會 (organizing committee) 成員如下:
陳林文(共同主席，中華民國天文學會秘書長)
陳宗慶(共同主席，高雄市天文學會理事長)
陳訓祥(國立科學工藝博物館館長)
蘇明俊(高雄市天文學會名譽理事長)
鄭文光(高雄市天文學會總幹事)
其餘成員爾後再行加入。

          議程委員會 (program committee) 成員如下:
    呂聖元、周 翊、秦一男、孫維新、陳炳志、張桂蘭、張祥光(主席)、
    黃崇源、管一政、賴詩萍

2.  (a) 邀請孫維新教授進行科普演講，談中華民國百年來的天文發展。

(b) 請張桂蘭理事與高雄市天文學會規劃辦理年會中之教育研討會。
(c) 請張祥光理事長邀請兩位大會演講貴賓(擬邀名單不列入紀錄)。
(d) 邀請管一政教授舉辦ALMA相關之討論會。
(e) (各大學及中研院)之(教師、研究人員及學生)均應繳交年會註冊費，其他人員可免
繳。會員已繳或於現場繳交年費者，可免繳註冊費。

3.  時程:

2010年11月初，第一次會議通知
2011年2、3月間，第二次會議通知
2011年4月29日，論文摘要投稿截止
2011年5月15日，年會註冊截止
2011年5月16日，第三次會議通知
2011年5月27、28、29日，年會

(3) 第24屆理監事候選人名單
決議: 下一次理事會議再行討論。

十二、臨時動議：無
十三、選舉事項：無
十四、散會 (16:40)